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UFFICIO URAC - ARCHIVIAZIONI MESI   APRILE - GIUGNO  2024 AI SENSI DEL REGOLAMENTO DEL 7 DICEMBRE 2018 

PER L’ESERCIZIO DELLA FUNZIONE CONSULTIVA (G.U. N. 295 DEL 20.12.2018) 

N. 

PROGR. 
N. PROT./ DATA 

SEGNALANTE/RICHIED

ENTE 

 

TIPOLOGIA DI ENTE 
OGGETTO  MOTIVAZIONE SINTETICA 

1 Prot. nn. 2024-

0053406 e 2024-

0053906 del 

9.05.2024  

Privato cittadino / L’istante, nel ringraziare per la risposta ricevuta 

riguardo la sua precedente segnalazione, rileva 

quanto segue. Pur condividendo le difficoltà 

nell'individuare figure professionali diverse dal 

Direttore dell'Istituzione AFAM a cui affidare le 

funzioni di RPCT rappresenta che per svolgere le 

funzioni di RPCT occorrono competenze 

amministrative che l'RPCT di una istituzione 

AFAM potrebbe non avere poiché la sua 

formazione è di tipo didattico. Esso è eletto, 

infatti, tra il personale docente e, per ciò che 

concerne i Conservatori di Musica, con titoli 

prevalentemente artistici. La decisione di 

assegnare ad un musicista le funzioni di RPCT non 

sembra pertanto idonea. 

A supporto di tale tesi, allega alla sua istanza un 

atto relativo all’affidamento di un incarico per la 

manutenzione degli spazi verdi antistanti 

l’ingresso dell’Istituto. Tale atto, firmato 

digitalmente da un RPCT di una Istituzione AFAM  

risulta firmato digitalmente a distanza di sei mesi 

dalla datazione e numerazione e nell'arco 

temporale tra numerazione - datazione e 

sottoscrizione del documento, riferisce l’istante, è 

Il richiedente non è un soggetto qualificato e 

non rientra quindi tra i soggetti legittimati a 

presentare richieste di parere all’Autorità ai 

sensi dell’art. 3 del Regolamento sull’esercizio 

della funzione consultiva.  

Inoltre, entrambe le istanze (la seconda delle 

quali indirizzata a codesta Autorità solo per 

conoscenza) attengono a profili che esulano 

dall’ambito oggettivo di competenza 

dell’Ufficio. 

Si archivia ai sensi dell’art. 5, co. 1, lett. b) e d)  

del citato Regolamento. 
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stata gestita la gara e affidato l'incarico in 

questione.  

Della medesima questione è stato investito il 

RPCT del MUR (cfr. nota n. 2024-0053906 del 

9.05.2024) al quale l’istante ha chiesto una 

verifica su eventuali situazioni di conflitto di 

interesse anche solo potenziale tra la funzione di 

RPCT e quella di Direttore dell'Istituzione AFAM, 

nonché sui titoli per lo svolgimento della funzione 

di RPCT. 

 


